P o n t. A. XV. periri inter eos , quos supra commemoravimus ; occurrunt quippe nonnulli , de quibus , vel adnotatus annorum numerus , quo martyrium subierunt , vel integer historiae complexus omnem adimunt occasionem disceptandi , quoniam sensu verbum *Puer* , alterumque *Infans* , sint accipienda . Cum in Sacro Textu apud Matthæum cap. 2. ætas puerorum , quos Herodes in Bethleem ejusque finibus jussit occidi , adnotetur :

Postremus a bimatu , et infra : inde demonstratur per Classi ac spicuè , imperfectos pueros Martyres fuisse solo censendi opere ; pugnat quippe cum verisimilitudine , et cum ipsa littera textua , sententia , quam Janusius quoque in *Evangelio* cap. 11. improbabilitate , asserentium , verba illa : a bimatu , et infra : haud ita accipi oportere , quasi adhibita ad circumscribendam ætatem infantium imperfectorum , sed ad innuendum , primum quidem occisos fuisse infantes biennes , vel biennio minores , quamvis subinde necati fuerint et illi , qui erant grandiores .

Quinam §. 16. Nihil deflectentes a statuta methodo , cultus in proximum est , ut de Cultu disseramus , qui fantibus juxta Ecclesiæ disciplinam exhibitus fuit , nunc in odium que exhibetur Infantibus , quibus in odium Christi sti mors fuit illata , quique Martyres sunt solo sublati , opere ; propterea quod mortem ipsam ea ætate fuerit in Ecclesia sint perpessi , qua potis non erant , bonum a malo secernere , nec adhuc advenerat tempus intelligentiæ , quo Dei mandata cognoscimus , ut perveniamus ad vitam , ut loquitur S. Hieronymus in epist. 121. ad *Algasiām* quæst. 8. victo-

Variae riamque obtinuerint vel ante quam , quid vi- numeran- cis sit , nosse potuerint ; juxta phrasim , qua- tur clas- utitur S. Ambrosius disserens de Infantibus ses , cum Bethleëmiticis lib. I. de officiis Ministrorum cap. hujusmo- 41. num. 213. Quid de bimulis loquar , qui ante di infant. tum cul-palmam victoriæ acceperunt , quād sensum na- tūræ ? Utque res clarior evadat , in nonnullas tributi : classes eosdem distribuemus .

sunt , per servirci delle parole di S. Bernardo : Anno 1755. e ben volentieri ammettiamo , che molti d'essi si ritrovino fra quelli di sopra indicati , ritrovandosene alcuni , ne' quali o il numero espresso degli anni , in cui furono martirizati , o tutto il contesto della storia , levano di mezzo qualunque controversia , che potesse eccitarsi sopra l'intelligenza della parola *Puer* , e dell'altra *Infans* . Il sacro testo in S. Matteo al cap. 2. esprimendo l'età , in cui erano quegl' Infanti , che per ordine d'Erode furono trucidati in Betlemme , e ne' confini , a bimatu , et infra Dell' ultima Clas- dà pienamente a divedere , che gli uccisi furono Martiri solo opere ; essendo improbabile se sono contraria alle lettera del testo l'opinione , centi di confutata anche da Giansenio sopra gli Evangelii al cap. 11. , di quelli , che hanno detto , che le parole a bimatu , et infra non debbono prendersi come ristrette all'età degli uccisi , ma come indicanti , che prima furono uccisi quegl' Infanti , che erano d'anni due , o sotto gli anni due , ancorchè dipoi fossero trucidati ancor quelli , che erano in età superiore .

§. 16. Senz'abbandonare l'ordine prefisso , Qualcul- subentra ora il discorso del culto , che , secondo to siasi la disciplina della Chiesa , si è prestato , e si presta nella Chiesa agl'Infanti , a' quali in odio di Cristo è stata prestato data la morte , e che solo opere sono Martiri , ai fanciulli avendola sopportata in una età , in cui non uccisi in avevano il discernimento del bene dal male , odio di G. nè era anche venuto tempus intelligentiæ , quo C. Dei mandata cognoscimus , ut perveniamus ad vitam , come parla S. Girolamo nell'ep. 121. ad *Algasiām* , alla qu. 8. , ed avendo conseguita la vittoria , prima anche che ne avessero la cognoscenza , come dice S. Ambrogio , parlando Classi , degl'Infanti di Bethlemme nel lib. I. de officiis cosidditi talibimis c. 41. n. 213. Quid de bimulis lo. an. come quar , qui ante palmam victoriæ acceperunt , quād del culto sensum naturæ ? e per isfuggire la confusione , buito. Si nome- ranovarie rano varie Classi , degl'Infanti di Bethlemme nel lib. I. de officiis cosidditi talibimis c. 41. n. 213. Quid de bimulis lo. an. come quar , qui ante palmam victoriæ acceperunt , quād del culto sensum naturæ ? e per isfuggire la confusione , buito. ne faremo alcune classi .

P. O. R. §. 17. Prima classis iis constat, qui a remo-
 A. XV. tioribus usque sacerulis cultum obtinent in tota
 Prima Ecclesia universalem; de his quippe licet asse-
 classis co- rere, Sanctorum albo eos esse adscriptos per
 rum, qui eam Canonizationis speciem, quæ tum adesse
 in univ. intelligebatur, cum cultus aliqua in Dioecesi in-
 Ecclesia cultum stitus, ex ea in aliam Dioecesim, et ita sub-
 obtinent inde in universam Ecclesiam protendebatur:
 a primis qua quidem in re, Ecclesiastica semper acce-
 sacerulis, debat auctoritas, Episcoporum nimirum, et Ro-
 quique mani Pontificis, Episcoporum quidem, dum cul-
 aliqua ra- tus ex altera in alteram Dioecesim ipsis con-
 tione ca- sentientibus derivabat: Romani autem Pontifi-
 nonzati cis, vel quia a particularibus locorum Episcopis
 duci pos- sae transmittebantur Acta, ut eadem ipse ex-
 sunt. penderet, atque probaret; vel quia, cum per-
 spectum haberet, nec improbaret cultum jam
 institutum, ac sensim longè latèque manan-
 tem, hoc ipso eum probare videbatur; veluti
 videre est in nostro lib. 1. de *Canonizatione*
Sanct. cap. 6. et nominatim n. 9.

Huic ac- §. 18. In hanc autem primam Classem Nos
 censendi Bethleëmiticos Innocentes referimus, quorum
 Bethleë- cultus jam inde a primis sacerulis in universa
 mitici in- Ecclesia obtinuit, quemadmodum demonstrat
 fantes. Cardinalis Baronius in *Notis ad Martyrologium*
Romanum, et uti etiam fateri cogit severus
 censor Baillet, qui in *Historia Cultus horum*
SS. Innocentium §. 2. quamvis neget festum ip-
 sorum diem ante sacerulum nonum fuisse uni-
 versim servatum, fatetur tamen, cultum erga
 eos in universa Ecclesia jami inde a primis sacer-
 culis inolevisse; quandòquidem et ipse S. Au-
 gustinus scripserat lib. 3. de *libero arbitrio* cap.
 23. num. 67. *Non frustra etiam Infantes illos,*
qui, cum Dominus noster Jesus Christus necan-
dus ab Herode quæreretur, occisi sunt, in ho-
norem Martyrum receptos commendat Ecclesia:
Quod etiam colligitur ex lib. 10. de Genesi ad
Græcorum litteram cap. 22. n. 39. Prior hæc Classis multa
 allorum- sanè esset ac frequens, si Græcorum firma es-
 que minus set assertio, qui in suis Menæis volunt, infan-